АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №  О * . № j s j y

г. Верхняя Салда

Об участии в организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2020 году

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом
от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», статьями 14, 17 Федерального закона
от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом
Свердловской области от 23 октября 1995 года № 28-03 «О защите прав
ребенка», решением Думы городского округа от 10.12.2019 № 241
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2020 год и
плановый период 2021-2022 годов», в целях содействия трудоустройству
несовершеннолетних граждан Верхнесалдинского городского округа в возрасте
от 14 до 18 лет в весенне-летний период 2020 года на временные работы,
приобщения их к труду, формирования профессиональных навыков,
обеспечения занятости в период каникул и свободное от учебы время,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на
территории Верхнесалдинского городского округа, независимо от
организационно-правовых форм и форм собственности:

1) принять участие в организации временной занятости
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время;

2) заключать договоры с ГКУ «Верхнесалдинский центр занятости» на
организацию временных рабочих мест для трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

3) представлять в ГКУ «Верхнесалдинский центр занятости» сведения о
наличии вакантных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

4) обеспечить трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет с учетом особенностей регулирования труда работников до
восемнадцати лет с соблюдением норм трудового законодательства и правил
техники безопасности;

2

5) производить оплату труда работников в возрасте от 14 до 18 лет,
обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, в свободное от учебы время, пропорционально отработанному
времени или в зависимости от выработки, в соответствии с условиями
трудового договора.

2. Рекомендовать директору ГКУ «Верхнесалдинский центр занятости»
А.В. Ширяевой:

1) направлять в приоритетном порядке на временные рабочие места
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет из числа сирот, из
семей безработных граждан, неполных и многодетных семей, а также
находящихся в трудной жизненной ситуации или социально опасном
положении, состоящих на профилактическом учете;

2) информировать несовершеннолетних граждан в возрасте от
14 до 18 лет о возможностях трудоустройства на рабочие места по заявкам
работодателей, об условиях, режиме и оплате труда;

3) обеспечить финансирование материальной поддержки
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет из средств областного
бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2020 год.

3. Начальнику Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотареву:

1) осуществлять координацию работы с образовательными
учреждениями по организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2020 году;

2) в срок до 16 марта 2020 года согласовать план трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время на 2020 год;

3) организовать работу по информированию несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет об условиях и порядке трудоустройства;

4) организовать работу по трудоустройству несовершеннолетних
граждан от 14 до 18 лет за счет средств местного бюджета в период с марта по
август 2020 года.

4. Руководителю аппарата администрации Верхнесалдинского
городского округа Т.А. Матвеевой организовать работу несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в архиве Верхнесалдинского городского
округа.

5. Рекомендовать внешнему управляющему МУП «Гор. УЖКХ»
Д.С. Усенко обеспечить городские трудовые отряды уборочным инвентарем,
мешками для мусора и осуществлять вывоз мусора.

6. Рекомендовать председателю Территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
JI.B. Пискуновой, начальнику МО МВД России «Верхнесалдинский»
П.В. Пайцеву содействовать трудоустройству несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет, состоящих на всех формах профилактического учета.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

3

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http:// v-salda.ru/.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа